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Remissvar - Förslag till ANDTS-program, Stockholms
stads program om alkohol, narkotika, dopningsmedel,
tobak och nikotinprodukter samt spel om pengar 2023-
2026
AB Stockholmshem (Bolaget) får härmed avge följande remissvar över rubricerat ärende.

Bakgrund
Socialnämnden fick i uppdrag i budget för 2022 att tillsammans med stadsdelsnämnderna ta
fram ett nytt program för arbetet mot alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och spel om
pengar (ANDTS). Programmet är överlämnat till Kommunstyrelsen och därefter utsänt inom
staden för synpunkter.

Det nya programmet utgår från den skrivelse som regeringen antog i mars 2022: En samlad
strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken samt spel om pengar 2022-
2025.

Bolagets synpunkter
Stockholmshem ställer sig bakom förslaget till nytt ANDTS-program. Bolagets egna insatser
inom framförallt social hållbarhet och stadsutveckling kan och ska bidra till stadens
preventiva insatser på området.

Bolagets insatser begränsar sig i huvudsak till "Mål 1 - tillgång ska minska" inom
programmet och i viss mån stödjande insatser inom "Mål 3 - Färre börjar och debuterar
tidigt." Genom ett aktivt och målmedvetet arbete inom brottsprevention kan antalet miljöer
med tillgängliga droger minska. Bolaget arbetar i samverkan med aktörer inom staden och
polisen för att följa upp miljöer som upplevs som otrygga. Detta sker bland annat inom ramen
för "trygga trappan" som också lett till att göra droghandeln svårare i närheten av bostäder.

Stockholmshem menar att samverkan kan utvecklas vidare inom ramen för programmet, detta
gäller såväl inom den situationella preventionen där både brottsförebyggande insatser och en
genomtänkt stadsutveckling kan skapa en positiv utveckling i ett område och bolaget deltar
gärna i samverkan kring detta, inte minst i våra utvalda områden Hässelby, Rågsved,
Skarpnäck och Skärholmen där bolaget är mycket aktiva i det trygghetsskapande arbetet.

Bolaget bidrar också inom ramen för den sociala preventionen där våra informations- och
kommunikationskanaler med hyresgästerna används för att öka kunskap och medvetenhet om
hur ANDTS påverkar tryggheten i ett område och hur man som boende kan bete sig om man
upplever att missbruksproblematik påverkar i vardagen.
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Stockholmshem
Slutligen anser vi att bostadsbolagens insatser kan vara betydande i utvecklingen av trygga
och drogfria miljöer. För att åstadkomma detta krävs samverkan mellan många aktörer, men i
programmet spelar fastighetsägarnas insatser en mycket undanskymd roll. Vi menar att staden
skulle göra klokt i att etablera fasta samverkansformer med alla typer av fastighetsägare i
preventionsarbetet.

Stockholm, 2022-05-30
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